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KANSIKUVA:  SA-KUVA

JULKAISTAVA AINEISTO. Aineisto hyväksytään julkaistavaksi ehdoin, että Kustannus
Oy Suomen Mies saa aineistoon hyvän kustannustavan puitteissa eri korvauksetta va-
paan käyttöoikeuden tiedonvälitystoiminnassaan, ellei muuta ole nimenomaisesti sovittu.
TILAAJAREKISTERI. Lehden tilaajarekisteriä voidaan käyttää suoramarkkinointitarkoi-
tuksiin. Niitä lehden tilaajia, jotka eivät halua että heidän tietojaan käytetään, pyydetään
ilmoittamaan siitä lehden tilauksen yhteydessä.

Uusi vuosi ja uudet kujeet: Suomen Sotilas aloittaa juttusar-
jan, jossa koeajetaan entistä ja nykyistä puolustusvoimien ka-

lustoa. Sarjan ensimmäisessä osassa ajettavana oleva sodanaikai-
nen it-panssarivaunu Landsverk Anti II, joka herätti Parolannum-
mella bemarimiestenkin mielenkiinnon. –Sivut 18–23

Koeajossa Landsverk Anti II

Umpihangen työkalut
Vaikka etelän asutuskeskuksissa tahtoo totuus välillä unohtua,
on valtaosa maastamme paksun lumipeiton alla läpi pitkän pi-

meän talven. Ankara ilmastomme ja vaikea maastomme vaatii meka-
nisoiduiltakin joukoilta kykyä liikkua myös jalan, viimeistään teknii-
kan pettäessä paukkupakkasessa keskellä korpea. Testasimmekin vii-
me ja kuluvana talvena sotilaan talviset liikkumavälineet ensin Ilo-
mantsissa ja sitten erilaisissa lumiolosuhteissa ja tilanteissa eri puolil-
la maata. Syksyllä julkaisimme testin mekanisoidun eli moottorikelk-
kaosuuden, ja nyt ovat vuorossa perinteisemmät menopelit: sukset ja
suomalaisille vähemmän tutut lumikengät. Suksille siis, suomalaiset!

–Sivut 38–43
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Joulukuussa 2002 valtaosal-
taan suomalainen Patria sai

kovan puurtamisen palkaksi todel-
lisen joululahjan, kun  se teki Puo-
lan asevoimien kanssa yli miljar-
din euron kaupat 690:stä AMV 8x8
-miehistönkuljetusvaunusta. Puola
uusii myös hävittäjäkalustoaan ja
taisteluvaunujaan: itäkalusto saa
väistyä terävimmissä yhtymissä,
kun Itämeren etelärannalla länsi-
maistetaan yhtä Euroopan suurim-
mista asevoimista. Sivuilla 24–27
eittelemme Patrian modulaarisen
panssariajoneuvon AMV 8x8:n ja
sivuilla 32–37 tutustumme tuoree-
seen Nato-maa Puolaan, joka ei aio
jäädä puolustusliitossa kuunteluop-
pilaaksi.

Puola Natossa

RIIPPUMATON
SOTILASAIKAKAUSJULKAISU

84. VUOSIKERTA

10.2.2003

JAAKKO PUUPERÄ
jaakko.puupera@suomensotilas.fi

■ Toiminnan peittäminen on aina
ollut – ja on tulevaisuudessakin –
vaikeampaa talvella kuin lumet-
tomana aikana. Häivetekniikkaa
joka taistelijalle -sarjamme jatkuu
tämän lehden sivulla 30. Tällä
kertaa testasimme puolustusvoi-
mien uuden taistelijan talvinaa-
mioverkon.
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Kirjoittaessani tätä vallitsee Persianlahdella rauha. Yh-
dysvalloilla on valta päättää vallitseeko rauha maailman

energiahuollon keskuksessa myös lukiessasi tätä kirjoitusta.
Tehokkaasti etuaan ajava suurvalta pyrkii ylläpitämään rau-

haa. Se käyttää sotaa välineenä poliittisten päämääriensä ta-
voitteluun vain pakon edessä. Globaalin suurvallan tavoitteena
on maailmanrauha, tarkoittaen tilaa, jossa käydään maailman-
vallan näkökulmasta vain pieniä ja mielenkiinnottomia sotia.

Rauha on aina tavoiteltava tila, edellyttäen, että sillä tarkoi-
tetaan yksilön vapautta ja edes suhteellista väkivallattomuuden
tilaa. Absoluuttinen väkivallattomuuden tila ei ole tavoitetta-
vissa, monen meistä tarttuessa väkivaltaan viimeistään tunties-
saan oman asemansa toivottomaksi. Useimmiten rauhalla tar-
koitetaankin sodatonta tilaa, joka ei ole sama asia kuin väki-
vallaton tila. Joskus sota tai sillä uhkaaminen saattaa nimittäin
olla ainoa keino väkivallan lopettamiseksi. Esimerkiksi jos
rauhaa ylläpidetään terrorilla, voi sota sorron lopettamiseksi
olla hyvinkin perusteltua. Mutta jos vainon ja hirmuvallan lo-
pettaminen on vain tekosyy omien poliittisten sodanpäämääri-
en saavuttamiseksi, eikä ole aietta tai edes keinoja puuttua
taustalla oleviin ongelmiin, ei sotaa voi pitää oikeutettuna.

Pax Romana sen enempää kuin Pax Britannicakaan eivät ol-
leet pysyviä rauhan tiloja. Roomalaista rauhaa pidettiin yllä
terrorilla ja väkivallan uhalla. Näin roomalaiset saivat vahvis-
taa asemaansa rauhassa muiden kustannuksella, ilman että sota
häiritsi liiketoimintaa. Britit kävivät oopiumisotansa ja kukisti-
vat sepoy-kapinansa armotta, hajottaen ja halliten. Reilu sata
vuotta sitten brittiläinen imperiumi jakoi kolmanneksi Roo-
maksi itseään kutsuneen Venäjän imperiumin kanssa Keski-
Aasian ja kukisti Afrikassa buurit. Tuolloinen kansainvälinen
yhteisö puolestaan ”rauhaanpakotti” kiinalaiset boksarit asein.
Kotona kaikki perusteltiin moraalisella valkoisen miehen taa-
kan kannolla ja välttämättömyydellä turvata vapaa kauppa.

Nyt imperiumin kotka ja purppuraviitta ovat presidentti
Bushilla. Neljäs Rooma valmistautuu murskaamaan Sadda-
min hirmuhallinnon Irakissa, tarvittaessa ilman kansainvälisen
yhteisön hyväksyntää. On kysytty toistamiseen, onko hyökkä-
ys Irakiin oikein. Se ei ole oikein ainakaan kansainvälisen oi-
keuden näkökulmasta. Mutta yhtä väärin on koko kysymys.
Oikein olisi kysyä, mitä hyötyä sodasta Persianlahdella on Yh-
dysvalloille? Onko sodan ainoa hyötyjä Bushin vaalikampan-
ja? Tukeeko Saddamin murskaaminen suurvallan asemaa glo-
baalina, maailman ainoana napana? Vai tuleeko sodasta pieni
huomaamaton lisäsysäys alamäkeen ja rappioon, joka on lo-
pulta kaikkien imperiumien vääjäämätön kohtalo. Voidaan
myös kysyä, mitä vaihtoehtoja Yhdysvalloilla on tilanteessa,
johon se on itsensä ajanut. Lyhyen operaation houkutus on
suuri, kun vaihtoehtona on jatkaa loputonta, kallista läsnäoloa
alueella tai vetäytyä. Entä jos Yhdysvallat todella vetäytyisi
Arabian niemimaalta? Mikä olisi sitten alueen kansojen kohta-
lo? Mistä ja mihin hintaan saisimme sitten kaiken tarvitse-
mamme öljyn? Venäjältäkö?
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